
37Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.545

III- realizar outras atividades correlatas.
Parágrafo Único. O Comitê Gestor reunir-se-á, ordina-

riamente, quinzenalmente e, extraordinariamente, sempre que 
solicitado por quaisquer de seus membros.

Art. 5º As funções desempenhadas no âmbito do Comitê 
Gestor não serão remuneradas e serão consideradas serviço 
público relevante.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor com efeitos 
retroativos a data da publicação do Decreto nº Decreto Nº 9719 
de 29 de setembro de 2020.

Art. 7º Revoga-se a Portaria 240/2020-SECULT/GO.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário Interino da SECRETARIA DE 

ESTADO DE CULTURA, aos 26 dias do mês de Abril de 2021.

César Augusto de Sotkeviciene Moura
Secretário Interino de Estado de Cultura

<#ABC#229785#37#272442/>

Protocolo 229785

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#229778#37#272432>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SECOM-GO

(LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)

Torna-se público que o ESTADO DE GOIÁS, através da 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM), por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela 
Portaria nº 005/2020-SECOM, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento o 
menor preço do item, sob a forma de execução indireta, no regime 
de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo Administrativo 
SEI nº 202017697000047 de 02/03/2020, nos termos da Lei federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei estadual nº 17.928 de 27 
de dezembro de 2012, do Decreto estadual nº 9.666, de 21 de maio 
de 2020, do Decreto estadual nº 7.466, de 18 de outubro de 2011, do 
Decreto estadual nº 7.425, de 16 de agosto de 2011, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as 
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DA SESSÃO PÚBLICA
Data:   17 de maio de 2021
Hora:   08:30 horas (horário de Brasília-DF)
Local:  Sistema Eletrônico de Gestão de Compras (COMPRASNET.
GO) - https://www.comprasnet.go.gov.br.

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação de empresa para a prestação 
de serviço de locação de garagem coberta para a guarda e estacio-
namento de veículos automotores da frota da Secretaria de Estado 
de Comunicação - SECOM, por um período de 20 (vinte) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.

Este Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.
comprasnet.go.gov.br.
Maiores informações pelo Fone: (62) 3201 5981 e/ou e-mail: 
licitacoes.secom@goias.gov.br.

JOSÉ EDUARDO JAYME OLIVEIRA
Pregoeiro

<#ABC#229778#37#272432/>

Protocolo 229778

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#229656#37#272293>

Extrato da Portaria 095/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho nº 752/2021 da Gerência 
de Compras Governamentais, constante dos presentes autos;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados, para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como Gestor e Suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 19/2021, firmado com a empresa 
KM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ/MF n° 17.344.993/0001-11 cujo objeto é a aquisição 
de objetos de mobília em aço, a serem utilizados nas atividades 
do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA.

 Nome Função
Elaine dos Santos Gestor
Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 03 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#229656#37#272293/>

Protocolo 229656
<#ABC#229797#37#272459>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021

PROCESSO: 202017647001283.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 021/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de Caminhões Compactadores de Lixo para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA 
CNPJ: 02.212.918.0001-20.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.585.000,00 (nove milhões quinhentos 
e oitenta e cinco mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00003 e 
2021.3201.019.00003.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2021.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#229797#37#272459/>

Protocolo 229797

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-05-05T07:49:47-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




